

Compusoft Danmark A/S

Lollandsvej 4, 7400 Herning

CVR-nr. 25 48 74 94

Årsrapport 2018

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. marts 2019

Dirigent:

.....
Lars Rosager





Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Compusoft Danmark A/S
Adresse, postnr., by	Lollandsvej 4, 7400 Herning
CVR-nr.	25 48 74 94
Stiftet	1. juli 2000
Hjemstedskommune	Herning
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Jan Lindstad, formand Thomas Sten Andersen Lars Rosager
Direktion	Lars Rosager, direktør
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Industrivej Nord 9, 7400 Herning
Bankforbindelse	Danske Bank Dalgasgade 27, 7400 Herning

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at udvikle, forhandle og vedligeholde software samt hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2018 udviser et overskud på 361.663 kr. mod et overskud på 598.955 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital på 1.476.319 kr. Virksomhedens ledelse anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2018	2017
	Bruttofortjeneste	3.449.059	3.716.390
2	Personaleomkostninger	-2.893.372	-2.918.611
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-52.839	-56.126
	Resultat før finansielle poster	502.848	741.653
3	Finansielle indtægter	37.335	70.023
	Finansielle omkostninger	-75.409	-10.717
	Resultat før skat	464.774	800.959
4	Skat af årets resultat	-103.111	-202.004
	Årets resultat	361.663	598.955
	 Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	900.000	1.000.000
	Overført resultat	-538.337	-401.045
		361.663	598.955

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2018	2017
	AKTIVER		
	Langfristede aktiver		
5	Materielle aktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	15.496	32.968
	Indretning af lejede lokaler	72.490	90.040
		<u>87.986</u>	<u>123.008</u>
	Finansielle aktiver		
	Andre tilgodehavender	114.840	114.840
		<u>114.840</u>	<u>114.840</u>
	Langfristede aktiver i alt	<u>202.826</u>	<u>237.848</u>
	Kortfristede aktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	822.234	1.307.627
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	600.000	1.600.000
	Periodeafgrænsningsposter	110.437	139.615
		<u>1.532.671</u>	<u>3.047.242</u>
	Likvide beholdninger	<u>2.979.600</u>	<u>2.620.122</u>
	Kortfristede aktiver i alt	<u>4.512.271</u>	<u>5.667.364</u>
	AKTIVER I ALT	<u>4.715.097</u>	<u>5.905.212</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
6	Selskabskapital	500.000	500.000
	Overført resultat	76.319	614.656
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	900.000	1.000.000
	Egenkapital i alt	<u>1.476.319</u>	<u>2.114.656</u>
7	Langfristede forpligtelser		
	Udskudt skat	16.726	22.204
	Langfristede forpligtelser i alt	<u>16.726</u>	<u>22.204</u>
	Kortfristede forpligtelser		
	Gæld til banker	13	11.234
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	6.488	6.678
	Gæld til tilknyttede virksomheder	1.920.632	2.310.881
	Skyldig selskabsskat	83.536	170.722
	Anden gæld	1.211.383	1.268.837
	Kortfristede forpligtelser i alt	<u>3.222.052</u>	<u>3.768.352</u>
	Forpligtelser i alt	<u>3.238.778</u>	<u>3.790.556</u>
	PASSIVER I ALT	<u>4.715.097</u>	<u>5.905.212</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
9 Sikkerhedsstillelser
10 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2018	500.000	614.656	1.000.000	2.114.656
Overført via resultatdisponering	0	-538.337	900.000	361.663
Udloddet udbytte	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Egenkapital				
31. december 2018	500.000	76.319	900.000	1.476.319

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Compusoft Danmark A/S for 2018 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer, hvilket omfatter salg af softwarelicenser, indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget. Tidspunktet for overgang af de væsentligste fordele og risici tager udgangspunkt i standardiserede leveringsbetingelser baseret på Incoterms® 2010.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter royalty m.v. betalt til CS Catalogue Service LTD, et selskab i koncernen.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusiv feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til selskabets medarbejdere.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle aktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år
Indretning af lejede lokaler	7 år

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Balancen

Materielle aktiver

Materielle aktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrentesats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til garantiforpligtelser, tab på igangværende arbejder, omstruktureringer m.v. Hensatte forpligtelser indregnes, når virksomheden, som følge af en tidligere begivenhed på balancedagen har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at indfrielse af forpligtelsen vil medføre en afgang af økonomiske ressourcer.

Hensatte forpligtelser måles til nettorealisationsværdi eller til dagsværdi, hvor opfyldelse af forpligtelsen tidsmæssigt forventes at ligge langt ude i fremtiden.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2018	2017	
2 Personalemkostninger			
Lønninger	2.723.687	2.779.856	
Pensioner	132.522	104.730	
Andre omkostninger til social sikring	37.163	34.025	
	<u>2.893.372</u>	<u>2.918.611</u>	
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>6</u>	<u>6</u>	
3 Finansielle indtægter			
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	2.695	3.251	
Andre finansielle indtægter	34.640	66.772	
	<u>37.335</u>	<u>70.023</u>	
4 Skat af årets resultat			
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	107.536	170.722	
Årets regulering af udskudt skat	-5.478	30.224	
Regulering af skat vedrørende tidligere år	1.053	1.058	
	<u>103.111</u>	<u>202.004</u>	
5 Materielle aktiver			
kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	I alt
Kostpris 1. januar 2018	462.589	280.250	742.839
Tilgang i årets løb	17.818	0	17.818
Kostpris 31. december 2018	<u>480.407</u>	<u>280.250</u>	<u>760.657</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	429.621	190.210	619.831
Årets afskrivninger	35.290	17.550	52.840
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	<u>464.911</u>	<u>207.760</u>	<u>672.671</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	<u>15.496</u>	<u>72.490</u>	<u>87.986</u>
Afskrives over	<u>3-5 år</u>	<u>7 år</u>	
kr.	2018	2017	
6 Selskabskapital			
Selskabskapitalen er fordelt således:			
Aktier, 500 stk. a nom. 1.000,00 kr.	500.000	500.000	
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>	

Virksomhedens selskabskapital har uændret været 500.000 kr. de seneste 5 år.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

7 Langfristede forpligtelser

Af de langfristede gældsforpligtelser forfalder 0 kr. senere end 5 år fra balancedagen.

8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser omfatter husleje-forpligtelse med i alt 29 t.kr. ekskl. moms. Den samlede forpligtelse pr. 31. december 2018 udgør 261 t.kr. Leasingaftalernes restløbetid udgør gennemsnitligt 33 mdr.

9 Sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2018.

10 Nærtstående parter

Compusoft Danmark A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

<u>Nærtstående part</u>	<u>Bopæl/Hjemsted</u>	<u>Grundlag for bestemmende indflydelse</u>
Compusoft AS	Nordbergsvigen 22, N-1740 Borgenhaugen	Eneejer af aktiekapital

Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Lars Rosager

Direktion

På vegne af: Compusoft Danmark A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-408418679852

IP: 178.157.xxx.xxx

2019-03-29 10:23:07Z

NEM ID 

Lars Rosager

Dirigent

På vegne af: Compusoft Danmark A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-408418679852

IP: 178.157.xxx.xxx

2019-03-29 10:23:07Z

NEM ID 

Lars Rosager

Bestyrelse

På vegne af: Compusoft Danmark A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-408418679852

IP: 178.157.xxx.xxx

2019-03-29 10:27:01Z

NEM ID 

Jan Lindstad

Bestyrelse

På vegne af: Compusoft Danmark A/S

Serienummer: 9578-5998-4-941857

IP: 193.214.xxx.xxx

2019-04-01 07:55:38Z

 bankID 

Thomas Sten Andersen

Bestyrelse

På vegne af: Compusoft Danmark A/S

Serienummer: 9578-5999-4-1061818

IP: 64.28.xxx.xxx

2019-04-01 13:02:01Z

 bankID 

Karsten Mehlsen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Ernst & Young P/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-744718369217

IP: 145.62.xxx.xxx

2019-04-01 14:24:39Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: OP2VX-F8J70-YUD8L-N1JIE-POSBC-DMF7J

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>